АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Р£Ш-мш> № ^
с. Панкрушиха

Об утверждении плана мероприятий,
посвящённых «Всемирному дню охраны
труда» в Панкрушихинском районе на
2020 год

Во исполнение письма Управления Алтайского края по труду и занятости населения
от 14.01.2020 № 45-09/ПА/47 «О формирований краевого плана проведения месячника
охраны труда», руководствуясь Уставом муниципального образования Панкрушихинский
район Алтайского края, на основании постановления Администрации района от 14.09.2018
№328 «Об основных направлениях взаимодействия структурных подразделений
Администрации Панкрушихинского района» Администрация Панкрушихинского района
Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий, посвящённый «Всемирному дню охраны труда» в
Панкрушихинском районе на 2020 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации района №44 от
08.02.2019 «Об утверждении плана мероприятий, посвящённых Всемирному дню охраны
труда в Панкрушихинском районе на 2019 год».

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации
района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы Администрации района Ю.В. Иванищева

Глава района Д.В. Васильев

Владимир Иванович Миненко
8 (38580) 22-4-01

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Панкрушихинского района
Алтайского края
от г. № А

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
посвящённый Всемирному дню охраны труда в Панкрушихинском районе на 2020 год

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и место
проведения

Исполнители

1 Круглый стол,
посвященный Всемирному
дню охраны труда

28 апреля 2020
года,
Администрация
района

Отдел по труду
управления
Администрации района
по экономическому
развитию и
имущественным
отношениям

2 Публикация информации в
СМИ по вопросам охраны
труда, посвящённой
Всемирному дню охраны
труда

Апрель 2020 года,
статья в газете
«Трибуна
Хлебороба»

Отдел по труду
управления
Администрации района
по экономическому
развитию и
имущественным
отношениям

3. Проведение в организациях
района «Дней охраны
труда». Подведение итогов
работы по профилактике
производственного
травматизма и
профессиональной
заболеваемости

до 25 апреля 2020
года, организации
района

Руководители
организаций района
(по согласованию)

4 Оказание методической
помощи работодателям в
оформлении кабинетов по
охране труда на
производстве

1 квартал 2020
года, организации
района

Руководители
организаций района
(по согласованию),
отдел по труду
управления
Администрации района
по экономическому
развитию и
имущественным
отношениям

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и место
проведения

Исполнители

5 Организация и проведение
классных часов,
посвященных Всемирному
Дню охраны труда в
образовательных

_ учреждениях района

до 20 апреля 2020
года,
общеобразователь
ные учреждения
района

Комитет по
образованию
Администрации
района, директора
общеобразовательных
учреждений района

6 Содействие организациям по
обучению руководителей и
специалистов организаций,
учреждений и предприятий
района по охране труда и
пожарной безопасности.

В течение 2020
года

Отдел по труду
управления
Администрации района
по экономическому
развитию и
имущественным
отношениям и
обучающие учреждения.

7 Организация технического
осмотра сельскохозяйственной
техники к началу весенних
полевых работ

Апрель 2020 года
территории
хозяйствующих
субъектов района

Инспекция гостехнадзора
Алтайского края по
Панкрушихинскому
району (по согласованию),
Администрация района,
работодатели района

8 Организация участия
работодателей в краевом
конкурсе «Лучший
социально ответственный
работодатель года»

Апрель 2020 года,
Администрация
района

Отдел по труду
управления
Администрации района
по экономическому
развитию и
имущественным
отношениям

9 Проведение конкурса
детских рисунков «Охрана
труда глазами детей»

Апрель 2020 года,
Администрация
района

Отдел по труду
управления
Администрации района
по экономическому
развитию и
имущественным
отношениям Комитет
по образованию
Администрации
района, директора
общеобразовательных
учреждений района

10 Проведение «Дня
специалиста по охране
труда»

28 апреля 2020
года,
Администрация
района,
организации
района

Отдел по труду
управления
Администрации района
по экономическому
развитию и
имущественным
отношениям

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и место
проведения

Исполнители

11 Проведение субботников с
целью уборки и санитарной
очистки территории

Апрель 2020 года
территория и
прилегающая
территория
хозяйствующих
субъектов района

Организации и
учреждения района (по
согласованию)